
国際ロータリー第２７９０地区

ロータリークラブ

会長・幹事 各位

平素より大変お世話になっております。

国際ロータリー日本事務局・クラブ・地区支援室から、お知らせでございます。

ご確認の程、よろしくお願い申し上げます。

 先日来のご案内からお時間を頂戴しておりますが、リニューアルされたMy ROTARYでいくつ

かの不具合が続いております。

【未修正】

l  『クラブの運営』のページで最近行った入退会報告が反映されていないように見える(実際に

は登録されている)
※My ROTARYアカウントの登録状況のレポートでは、データベースに登録されている実際の

状況をご確認頂けるようです(入退会報告後、48時間以降に反映)
My ROTARY→運営する→クラブと地区の運営→レポート

l  『クラブの運営』のページで「退会会員」「会員詳細」のリストが表示されない

l  『クラブの運営』のページで会員氏名など一部情報の変更ができない

l  一部の方において、次年度クラブ役員報告(2月1日締切)が正しく動作しない(次年度も継続す

る非会員の常任事務職員を登録出来ない等)
l  一部の方において、My ROTARYにログインができない(下記に対応策がございます)
l  未来の日付で退会手続きをしていただいた会員が、すぐに会員リストから見えなくなる(デー

タベースにはきちんと退会日まで在籍で記録されている)

その他にも複数の問題が確認されており、米国本部にて合わせて急ぎ修正中でございます。

お時間をいただいており、誠に申し訳ございません。

 ■入退会報告について

エラーで入退会報告が出来ず、下記『クッキーのクリア』の作業が難しい、または行っても解

決せず、クラブ会員の入退会報告をお急ぎの場合、会員情報書式(添付)を海外データセンター 
data@rotary.org へお送り頂くことにいただくこともご検討ください。

データセンターで作業後、通常2~3週間程でデータベースへ反映されます。

(本日現在は、上記問題によりクラブの運営画面で登録されたことをご確認頂けません)

My ROTARYからの入退会報告等の操作方法については、下記URLからダウンロードいただけ

ますマニュアルをご参照ください。

https://1drv.ms/x/s!Am5vZ-rEzAfog2KK3h_pjMIzhT8C

■My ROTARYのエラー報告について

エラーが続く場合、まずはGoogle Chromeにて、下記『クッキーのクリア』のお手順をお試し

いただけますでしょうか。



万が一、こちらを行って頂いても機能に不具合等がみられる場合は、お手数ですが、どちらを

ご参照されたときに起こったか(どちらのURLやボタンをクリックした時に起きたか)、お使い

のブラウザ(Google ChromeやInternet Explorer等)、そのエラー画面のキャプチャやコピーを添え

て、お知らせ頂けますようお願い申し上げます。

お手数をお掛けし致しますが、米国本部へレポートする際に必須の項目となりますので、ご協

力いただけますようお願い申し上げます。

 ■『クッキーのクリア』について

Google Chromeのクッキーを、下記の①、②の手順で削除いただけます。

①画面右上にある3つの点が縦に並んだボタン→その他のツール→閲覧履歴を消去

スクリーンショットの画面

自動的に生成された説明

②「閲覧履歴データの削除」で「全期間」の「Cookieと他のサイトデータ」を選択して「デー

タを削除」をクリック

スクリーンショット が含まれている画像



自動的に生成された説明

地区幹事長 吉田理愛

＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋

  国際ロータリー第2790地区

20-21年度 漆原ガバナー事務所

  事務局  竹井志麻子

  〒260-0042
  千葉市中央区椿森3-1-1-302
 固定電話  043-284-2790
  fax 043-256-0008
  E-mail 20-21gov@rid2790.jp
＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋

 




